
本日の発生状況（昨日追加報告分含む） 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施 設 の 施 設 の

種　　類 種　　類

保育園 保育園

幼稚園 幼稚園

小学校 小学校

中学校 中学校

高等学校 高等学校

その他 その他

計 計

※有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

本日報告分　内訳

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

年中2組 (27) 11月6日 11月7日 11 11

年長2組 (28) 11月6日 11月7日 11 11

津山市 市立 西 小学校 5年1組 (36) 11月7日 11月8日 13 10

津山市 市立 林田 小学校 1年2組 (22) 11月7日 11月8日 10 5

津山市 市立 東 小学校 4年1組 (23) 11月7日 11月8日 7 7

津山市 市立 広野 小学校 6年 (22) 11月7日 11月8日 10 9

2年 (70) 11月7日 11月8日 25 25

4年 (64) 11月7日 11月8日 25 24

津山市 市立 北陵 中学校 2年4組 (34) 11月7日 11月8日 11 11

1年C組 (33) 11月7日 11月9日 12 12

2年C組 (36) 11月7日 11月9日 8 8

1年2組 (21) 11月6日 11月7日 8 8

1年4組 (38) 11月6日 11月7日 10 10

1年9組 (21) 11月6日 11月7日 11 11

2年5組 (24) 11月6日 11月7日 9 9

2年7組 (37) 11月6日 11月7日 11 11

2年10組 (22) 11月6日 11月7日 10 10

3年4組 (38) 11月6日 11月7日 11 11

3年 (127) 11月7日 11月9日 44 33

4年1組 (35) 11月7日 11月9日 18 10

5年3組 (29) 11月7日 11月9日 10 8

笠岡市 県立 笠岡工業 高等学校 2年E組 (33) 11月6日 11月7日 10 10

備前市 県立 備前緑陽 高等学校 全校 (361) 11月6日 11月8日 92 79

※本日報告分は次頁に続きます

措置の期間
施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等 (在籍者数)

津山市 私立
幼保連携型
認定こども園

 しらゆり
幼稚園

津山市 市立 弥生 小学校

津山市 県立 津山工業 高等学校

お　知　ら　せ
インフルエンザとみられる学校等の臨時休業（第37報）

令和5年11月6日

        健康推進課（池内・松岡・古山）

学級閉鎖休校・休園 学年閉鎖

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

        内線　　3472・3478・3476

　　    直通　　086-226-7331

22

施　設　数 有症状者 うち欠席者数

22

272

110

596

192

6

2

8

1

6

3

3

13

1

1

休校（園） 学年閉鎖 学級閉鎖

22

214

76

179

491

4

22

1

5

12

津山市 私立 岡山県美作 高等学校

玉野市 市立 荘内 小学校



瀬戸内市 市立 牛窓北 小学校 3年 (9) 11月7日 11月8日 5 5

3年B組 (29) 11月7日 11月8日 15 12

3年D組 (29) 11月7日 11月8日 20 11

5年A組 (29) 11月7日 11月8日 18 13

赤磐市 市立 高陽 中学校 2年 (72) 11月7日 11月7日 14 14

4年 (29) 11月7日 11月8日 18 11

5年 (38) 11月7日 11月8日 8 8

真庭市 市立 川東 小学校 5年 (19) 11月7日 11月8日 9 8

美作市 市立 美作北 小学校 6年1組 (28) 11月7日 11月8日 5 4

浅口市 市立 鴨方 中学校 3年4組 (34) 11月7日 11月8日 17 14

和気町 町立 本荘 小学校 2年B組 (18) 11月7日 11月8日 12 11

1年A組 (34) 11月7日 11月8日 9 3

1年B組 (36) 11月7日 11月8日 13 6

2年A組 (35) 11月7日 11月8日 6 4

2年B組 (35) 11月7日 11月8日 20 9

美咲町 町立 中央 中学校 1年 (64) 11月7日 11月8日 20 15

昨日までの合計（県全体）

種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季

保育園 0 0 0 0 0 0 保育園 0 0 0 0 0 0

幼稚園 14 0 131 0 118 0 幼稚園 1 0 7 0 6 0

小学校 238 0 3,790 0 2,914 0 小学校 4 0 69 0 165 0

中学校 68 0 1,465 0 1,164 0 中学校 3 0 15 0 50 0

高等学校 22 0 440 0 379 0 高等学校 1 0 1 0 20 0

その他 0 0 0 0 0 0 その他 0 0 0 0 0 0

計 342 0 5,826 0 4,575 0 計 9 0 92 0 241 0

※「今季」の欄は令和5年9月4日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む）

※「昨季」の欄は 時点の数（※岡山市、倉敷市の施設を含む）

施 設 の うち欠席者数

令和4年11月5日

休校・休園

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置
施　設　数 有症状者

学年閉鎖 学級閉鎖
施 設 の

真庭市 市立 勝山 小学校

和気町 町立 和気 中学校

瀬戸内市 市立 邑久 小学校


