お知らせ

インフルエンザとみられる学校等の臨時休業(第37報)

令和5年11月6日

健康推進課(池内・松岡・古山)

内線 3472・3478・3476 直通 086-226-7331

本日の発生状況(昨日追加報告分含む)

22 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施設の	施設数	有症状者	うち欠席者数	施設の	措		置		
種 類	種類 類	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	75人所有数	種類	休校•休園	学年閉鎖	学級閉鎖		
保育園				保育園					
幼稚園	1	22	22	幼稚園			1		
小学校	12	272	214	小学校		6	6		
中学校	5	110	76	中学校		2	3		
高等学校	4	192	179	高等学校	1		3		
その他		_	_	その他					
計	22	596	491	計	1	8	13		

[※]有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

本日報告分 内訳

施設の所在市町村名及び名称			カニュタ生	(在籍者数)	措置の期間		休校(園)		学年閉鎖		学級閉鎖		
川 記	נוו ברוקלט.	叫们在及い	10 7小	777714		から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者
津山市	津山市 私立 認定こども	幼保連携型	幼稚園	年中2組	(27)	11月6日	11月7日					11	11
净田川		しらゆり	列作函	年長2組	(28)	11月6日	11月7日					11	11
津山市	市立	西	小学校	5年1組	(36)	11月7日	11月8日					13	10
津山市	市立	林田	小学校	1年2組	(22)	11月7日	11月8日					10	5
津山市	市立	東	小学校	4年1組	(23)	11月7日	11月8日					7	7
津山市	市立	広野	小学校	6年	(22)	11月7日	11月8日			10	9		
津山市	山市 市立 弥生	弥生	小学校	2年	(70)	11月7日	11月8日			25	25		
净四川	II) 77	小工		4年	(64)	11月7日	11月8日			25	24		
津山市	市立	北陵	中学校	2年4組	(34)	11月7日	11月8日					11	11
津山市	県立	净山工業	高等学校	1年C組	(33)	11月7日	11月9日					12	12
净田山	净田山 宋立	净田工未	同寸十次	2年C組	(36)	11月7日	11月9日					8	8
			高等学校	1年2組	(21)	11月6日	11月7日					8	8
				1年4組	(38)	11月6日	11月7日					10	10
				1年9組	(21)	11月6日	11月7日					11	11
津山市	私立	岡山県美作		2年5組	(24)	11月6日	11月7日					9	9
				2年7組	(37)	11月6日	11月7日					11	11
				2年10組	(22)	11月6日	11月7日					10	10
				3年4組	(38)	11月6日	11月7日					11	11
				3年	(127)	11月7日	11月9日			44	33		
玉野市	市立	莊内	小学校	4年1組	(35)	11月7日	11月9日					18	10
				5年3組	(29)	11月7日	11月9日					10	8
笠岡市	県立	笠岡工業	高等学校	2年E組	(33)	11月6日	11月7日					10	10
備前市	県立	備前緑陽	高等学校	全校	(361)	11月6日	11月8日	92	79				

								1				
瀬戸内市	市立	牛窓北	小学校	3年	(9)	11月7日	11月8日		5	5		
		邑久		3年B組	(29)	11月7日	11月8日				15	12
瀬戸内市 市立	市立		小学校	3年D組	(29)	11月7日	11月8日				20	11
				5年A組	(29)	11月7日	11月8日				18	13
赤磐市	市立	高陽	中学校	2年	(72)	11月7日	11月7日		14	14		
古庇士	真庭市 市立 勝山	12年111	小学校	4年	(29)	11月7日	11月8日		18	11		
具庭 川		粉山		5年	(38)	11月7日	11月8日		8	8		
真庭市	市立	川東	小学校	5年	(19)	11月7日	11月8日		9	8		
美作市	市立	美作北	小学校	6年1組	(28)	11月7日	11月8日				5	4
浅口市	市立	鴨方	中学校	3年4組	(34)	11月7日	11月8日				17	14
和気町	町立	本荘	小学校	2年B組	(18)	11月7日	11月8日				12	11
		和気		1年A組	(34)	11月7日	11月8日				9	3
和生品	町立		中央共	1年B組	(36)	11月7日	11月8日				13	6
和気町			中学校	2年A組	(35)	11月7日	11月8日				6	4
				2年B組	(35)	11月7日	11月8日				20	9
美咲町	町立	中央	中学校	1年	(64)	11月7日	11月8日		20	15		

昨日までの合計(県全体)

施設の	施設数			有症状者			うち欠席者数		施設の	措				置		
他 改 の 他 。		武 刻		行加	有业认有		ノウ人师召奴		心設の	休校	休校•休園		閉鎖	学級閉鎖		
種 類	今 季	昨	季	今 季	昨	季	今 季	昨 季	種 類	今 季	昨 季	今 季	昨 季	今 季	昨 季	
保育園	(0	0		0	0	0	保育園	0	0	0	0	0	0	
幼稚園	14		0	131		0	118	0	幼稚園	1	0	7	0	6	0	
小学校	238		0	3,790		0	2,914	0	小学校	4	0	69	0	165	0	
中学校	68		0	1,465		0	1,164	0	中学校	3	0	15	0	50	0	
高等学校	22		0	440		0	379	0	高等学校	1	0	1	0	20	0	
その他	(0	0		0	0	0	その他	0	0	0	0	0	0	
計	342		0	5,826		0	4,575	0	計	9	0	92	0	241	0	

^{※「}今季」の欄は令和5年9月4日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む)

^{※「}昨季」の欄は 令和4年11月5日 時点の数(※岡山市、倉敷市の施設を含む)